
 - 1 -  
  

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3019  DEL  02 dicembre 2025 

 

 
RIPARTIZIONE “OPERE PUBBLICHE” 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.                     /          
 
 

OGGETTO: Verifica periodica (biennale) impianti ascensori ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. n. 
162/’99  installati all’interno dei fabbricati di proprietà comunale. Anno 2025. 
Liquidazione fatture per un importo complessivo di €536,80 Iva compresa alla Ditta 
“OCERT S.r.l.” Organismo Certificazioni Tecniche – con sede legale in Torino (unità 
locale di Casalbagliano -AL)  (CF-P.Iva: 08463950017) - Codice CIG B59805D303 
Prospetto di liquidazione n. 1010 del 01.12.2025. 
 

IL   DIRIGENTE 

 
- con Determina Dirigenziale n.192/2025 R.G.D. 552 del 19.02.2025 veniva affidato, ai sensi 

dell’art.50 comma 1 lettera b) del Dlg 36/2023 il servizio di “Verifica biennale degli impianti 

ascensori – annualità 2025” (da eseguirsi ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. n. 162/’99) installati 

all’interno dei fabbricati di proprietà comunale, per netti € 440,00 oltre Iva 22%, per complessivi 

€  536,80 (per n. 4 impianti) alla Ditta “OCERT S.r.l.” Organismo Certificazioni Tecniche (CF – 

P.Iva: 08463950017)  – con sede legale in Torino (unità locale di Casalbagliano – AL) CIG:   

B59805D303;         

       - con la medesima Determinazione R.G.D. 552 del 19.02.2025 veniva impegnata in termini di 

competenza e di cassa la complessiva spesa di €  536,80 imputandola come di seguito:  

            ●  € 268,40 

                            missione 04  programma 02  

   titolo 1 

piano dei conti finanziario integrato V U.1.03.02.09.004 manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e 

macchinari  

capitolo/articolo 2970-213 

bilancio 2025 

     esigibilità 31/12/2025 

          ●  € 268,40 

                            missione 04  programma 02  



 - 2 -  
  

 

   titolo 1 

piano dei conti finanziario integrato V U.1.03.02.09.004 manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e 

macchinari  

capitolo/articolo 3180-213 

bilancio 2025 

     esigibilità 31/12/2025; 

 

 Considerato che il servizio di “Verifica biennale degli impianti ascensori – annualità 2025” è stato 

correttamente eseguito, la Ditta “OCERT S.r.l.” Organismo Certificazioni Tecniche (CF – P.Iva: 

08463950017), ha trasmesso le seguenti fatture: 

- n. 175/1 di €268,40 del 18.11.2025  

- n. 175/2 di €268,40 del 18.11.2025 per un importo complessivo di €536,80 Iva compresa, come da 

prospetto di liquidazione n. 1010 del 01.12.2025. 

  Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art.107 del Testo Unico 
18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e dell’art.71 dello Statuto comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento del Sindaco n.23 del 
09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 
 

D E T E R M I N A 
 
- di liquidare alla Ditta “OCERT S.r.l.” Organismo Certificazioni Tecniche (CF – P.Iva: 08463950017)  – 

con sede legale in Torino (unità locale di Casalbagliano – AL),   CIG:   B59805D303, per il servizio di 

“Verifica biennale degli impianti ascensori – annualità 2025”,  le seguenti fatture: 

- n. 175/1 di €268,40 del 18.11.2025  

- n. 175/2 di €268,40 del 18.11.2025 per un importo complessivo di €536,80 Iva compresa, come da 

prospetto di liquidazione n. 1010 del 01.12.2025; 

- di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art.17/bis 

del D.lgs,.n. 241/1997; 

- di dare atto che ai sensi della L. n.136 del 13/8/2010 la ditta ha comunicato che il c/c bancarie dedicato  

alle commesse pubbliche è il seguente 

           IBAN:     IT73Y0760101000000049349574  presso BANCOPOSTA Filiale Borgata Paradiso Via 
De Amicis    4 -  Collegno (TO) 

 
       Alba lì,  

 
                                                                                                                      IL DIRIGENTE 

                                                                                                              (Arch. Daniela ALBANO) 
 
Allegati:prospetto di liquidazione. 
 
 
GAT/Dir 

20251201 



 - 3 -  
  

 

 
 


